PAGE

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
четвертого созыва (одиннадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

      24 марта 2011года                                                                              №  69
Об установлении формы финансового обеспечения деятельности

бюджетных учреждений в переходный период и даты начала зачисления

в бюджет МО «Холмогорский муниципальный район» доходов,

полученных казенными учреждениями от платных услуг

и иной приносящей доход деятельности
В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием   правового положения государственных  (муниципальных) учреждений» Собрание депутатов муниципального  образования   «Холмогорский  муниципальный  район»

р е ш а е т:

1. Установить, что финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений МО «Холмогорский муниципальный район» в переходный период осуществляется на основании бюджетной сметы.

2.  Переход к финансовому обеспечению деятельности бюджетных учреждений МО «Холмогорский муниципальный район» (далее – бюджетные учреждения) путем предоставления субсидий в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляется, начиная с 1 января 2012 года в порядке, установленном администрацией МО «Холмогорский муниципальный район».
3. Установить, что доходы, полученные муниципальными казенными учреждениями МО «Холмогорский муниципальный район» (далее – казенные учреждения) от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, и доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление казенным учреждениям, с 01 января 2012 года зачисляются в районный бюджет.

4. Установить, что в 2011 году средства, полученные муниципальными бюджетными и казенными учреждениями от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности, учитываются на отдельных лицевых счетах указанных учреждений, открытых в органах Федерального казначейства.
Муниципальные бюджетные  и казенные учреждения используют средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности, в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими их деятельность в соответствующих сферах, и учредительными документами и осуществляют операции с указанными средствами в установленном администрацией МО «Холмогорский муниципальный район» порядке в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Холмогорский вестник» и его действие распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                             П.М. Рябко
PAGE